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HØRINGSSVAR –  

ENDRING I KIRKEORDNINGEN SOM FØLGE AV NY KIRKEBYGGFORSKRIFT OG 

NYTT KIRKERUNDSKRIV 
 

 

Færder kirkelige fellesråd avgir følgende høringssvar: 

 

Generelle bemerkninger til utvikling av godkjenningsordninger vedlikehold, inventar og utstyr for Den 

norske kirke 

 

Økt antall godkjennings og konsulteringsinstanser, og økt kompleksitet i godkjenningsløpet.  

I endringer til lovverk som regulerer gravplasser og kulturminner er det nå flere instanser som skal 

godkjenne tiltak. Kulturminnemyndighet er nå fordelt mellom Riksantikvaren og Statsforvalteren regionalt. 

Endringer skal i tillegg godkjennes av biskopen. Plan og bygningsloven setter krav for kommunale 

godkjenninger. Søknadsprosess avhenger av vernestatus, om det er kirkegård, kirkegårdsalder, og type 

tiltak/arbeid som skal gjennomføres. Ut fra disse kriterier er det mulig med mange ulike type 

godkjenningsprosesser. Det var anslått i et webinar om temaet at det var ca. 24 mulige søknadsprosesser 

avhengig av faktorene over.  

Godkjenningsordninger bør være så enkelt og tydelig som mulig. Dette for å unngå unødvendig 

kompleksitet i prosesser, å unngå muligheter for motstridende svar fra ulike instanser og for å unngå 

oppbygging av unødvendig byråkrati for å betjene godkjenningsprosesser. Endringer i 

godkjenningsinstanser som foreslått i lovverk og i endringer til kirkeordning bidrar ikke til en enklere og mer 

effektiv prosess for kirken, men heller bidra til en økning i kompleksitet, administrativ ressursbruk og lenger 

tidsbruk for godkjenninger.  

Faren ved at flere ledd konsulterer og godkjenninger er at det må brukes lenger tid før handlingen kan 

utføres. I tilfeller hvor andre instanser er involvert (leverandører eller kommunale instanser) er det lite 

forståelse for langvarige godkjenningsprosesser. Konsekvensen kan være at kirkelig forvaltningsorganer 

ikke får gjennomført arbeid fordi leverandører og kommunale samarbeidspartnere ikke er villig til å sette 

sine prosesser på vent for nødvendige godkjenninger og avklaringer. Det blir en høyere terskel for å få 

gjennomført tiltak, og det igjen påvirker hvor mye kirkelig vedlikehold og istandsetting som blir 

gjennomført.  
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Større fellesråd har dedikert kompetanse og personell til å forstå prosessene og sette seg inn i alle 

kompleksiteter som beskrives i lovverk og kirkeordning kan møte kravene. Verre er det for små og 

mellomstore fellesråd som ikke har dedikert bygningsfaglig kompetanse.  

Mens det er viktig å ha kvalitetssikring av tiltak i verdifulle kirkebygg, bør fordelene ved det veies opp mot 

økt administrativ tidsbruk og ressursbruk som blir påkrevd av godkjenningsordninger. Dette er særlig viktig 

ved innføring av nye eller økte kontrollordninger. 

 

Spesifikke bemerkninger til forslag til endring i kirkeordning:  

Kap. III: Språklig er forslag til ny bestemmelse vanskelig å forstå. Første setningen inneholder 3 «ikke», 1 

«uten» og 1 «negativ innvirkning på». Det bør revideres til et mer tydelig språk. 
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